
PUTOVÁNÍ SE SNĚHURKOU A TRPASLÍKY              
 

1. Sněhurce se ztratil nejmenší z trpaslíků Šmudla. 

Najdi ho v lese a vybarvi ho stejně do karty, ať ví Sněhurka, 

jak se Šmudla dnes oblékl. 

 

2.  Prófa je nejchytřejší z trpaslíků. Tady schoval 3 hádanky. 

Najdi je a odpovědi zapiš. 

 

1.                            2.                                 3. 

 

3. Trpaslíci nosí rádi Sněhurce kytičky. Najdi 6 jejich 

obrázků v lese. Poznej a zapiš do karty co je to za květinku. 

Kejchal je nenosí, protože je alergický. 

 

1.                                           2. 

3.                                           4. 

5.                                           6. 

 

4. Kolem chaloupky trpaslíků se objevují různé stopy 

zvířat. Štístko i ostatní je musí znát, aby věděli kdo se jim 

kolem domu pohybuje. Najdi 4 stopy a poznej zvíře, 

kterému patří. 

 

1.                                 2.                               3.                                 4. 

  

5. Teď se ukáže, kdo z vás je nejrychlejší! Dejte si závody k další šipce, která určuje směr cesty. Ze 

všech trpaslíků je nejrychlejší Stydlín, který trénuje se zajíci po lese. 

Kdo vyhrál?   

 

6. Dřímal si rád někam zaleze, aby ho ostatní neviděli a mohl si odpočinout. Tento posed si oblíbil.  

Vylez tam taky, ale neusni! Rozhlédni se do okolí, jestli neuvidíš další posedy. Kolik jich vidíš? 

Zapiš číslo: 

 

7. Do krmelce, který trpaslíci vyrobili, chodí jíst zvířata. Najdi je a poznej, která to jsou. Jsou tu 

schovaná 3. Zapiš je. 

 

1.                                     2.                                     3. 

  

8. Po práci si trpaslíci rádi zahrají na hudební nástroj a Sněhurka si s nimi ráda zazpívá. Najdi 

obrázky nástrojů v lese. Poznej je a zapiš do karty. 

 

1.                                         2.                                             3.                                    4. 

5.                                         6.                                             7 

 

Cestou k dalšími úkolu si společně zazpívejte písničku. 

 

 

 

 

 

 



 

 

9. V lese žijí také ptáci. Sněhurka je moc ráda 

poslouchá.    

Najdi jich 5. Poznáš, které se tady, schovali? Zapiš je! 

Znáš i jiné ptáky? Řekni je mamce a taťkovi. 

 

1.                               2.                                 3. 

4.                               5. 

 

10.  Rejpal tuhle disciplínu nemá moc rád. Asi neumí 

házet, ale to ty umíš. Tvým úkolem je spočítat počet 

šišek, který budeš potřebovat na projití stezky od 

stromu č. 1 až ke stromu č. 7. 
Návod: Stoupni si ke stromu č. 1 a zkus trefit strom č.2 až se ti 

to povede přejdi ke stromu č. 2 a zkus trefit strom  č. 3 a tak 
pořád dokola až dojedeš ke stromu č. 7. 

 

Zapiš, kolik šišek jste potřebovali.    

 

 

 

 

 

11. A poslední otázka zní. 

Jak se jmenuje těch sedm trpaslíků? 

 

1. 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

 

 

 

Všechny obrázky si na závěr můžete vybarvit.  

 

 

 

 
 


